Jahresterminplan der Eichendorffschule im Schuljahr 2019/2020 Stand: 11.02.2020

Hinweis: Der Jahresterminplan wird im Laufe eines Schuljahres teilweise verandert und erganzt. Die aktuelle Version

ist immer auf unserer Homepage unter Downloads abrufbar.

August
2019
Di.

Mi.

Do.

Do.

September
2019

Do.
Fr.
Mo.

Oktober
2019

Do.
Fr.
Mo.

Do.
Mo. — Mi.
Do.

November
2019

Fr.
Mi.

Mo.
Fr.

Dezember
2019

Mo.
Januar
2020
Di.

Fr.

Mo.
Fr..

13.08.
14.08.
15.08.
15.08.

17.08.
19.08.

26.08.
26.08.

19.09.
20.09.
23.09.

03.10.
04.10.
21.10.

24.10.
28.-30.10.
31.10.

01.11.
06.11.

18.11.
29.11.

23.12.

07.01.

10.01.

20.01.
31.01.

10:00 h

08:20-13:00 h
18:00 h

10:00 h
19:00 h

19:30 h
19:30 h

19:30 h

schulfrei

16:00 h

schulfrei

schulfrei
19:30 h

vormittags

DB
Erste Hilfe Kurs
Schulbeginn / Kurztag

Elternabend
Nachmittagsbetreuung

Einschulung 1. Klassen

Elternabend alle 1. Klassen /
Wahlen

Elternabend alle 4. Klassen

Elternabende 3a, bund d /
Wahlen

Fotograf 1. und 4. Klassen
Weltkindertag am Maschsee

Schulelternratssitzung
(SCHER) — Wahlen

Tag der Deutschen Einheit
Beginn der Herbstferien

Schulbeginn nach den
Herbstferien

Schulvorstand
Klassenfahrt Jg. 4/Mardorf
Reformationstag

Studientag / Schilf

Infoabend weiterfiihrende
Schulen / Besuch der 4. KI. —
Luwi + St. Ursula

16:00 -18:00 h 1. Gesamtkonferenz
15:00 - 17:00 h Adventsbasar

ab 15:30 h
11:10

Beginn Weihnachtsferien

Schulbeginn nach den
Weihnachtsferien

Abgabe Zensuren /
Bem. Jg. 2,3 und 4/ HKS

Zeugniskonferenzen

Zeugnisausgabe /
Schulschluss

Februar
2020

Mo. + Di.

Mi.

Fr.

Mai
2020

Fr.

Mo. — Fr.
Mo. — Fr.

Do.
Fr.

Juni
2020

Mo.
Di.
Do.
Di.
Fr.
Juli
2020
Mo.

Do.-Fr.

Do.

03.02.—- 04.02.schulfrei
05.02.

Zeugnisferien
Schulbeginn nach den

Zeugnissen

07.02. 15:00-18:00 h  Elternsprechtag

12.02. vormittags FuBballturnier Kardinal-Galen-
Schule

13.02. 16:00 h Schulvorstand

24.02. Rosenmontag

19.03. Kénguru — Wettbewerb
(Mathematik) 3.+4.KI.

25.+ 26.03.  13:15 — 14:45 h Schnuppertage

30.03. Beginn der Osterferien

15.04. Schulbeginn nach den
Osterferien

27.04. 19:30 h SCHER

28.+29.04. 15:00 — 18:00 h Schulanmeldung 1. Klassen
Schuljahr 2021 / 2022

01.05. schulfrei Maifeiertag

04. —08.05. Zoowoche 3b und 3d

11. - 15.05. Zoowoche 3a und 3c

16:00 -18:00 h evtl. 2. Gesamtkonferenz

21.05. schulfrei Himmelfahrt

22.05. schulfrei Ferientag

25.05. 15:00 — Fachkonferenzen

ca.18:00 h

01.06. schulfrei Pfingstmontag

02.06. schulfrei Ferientag

11.06. 08:00-13:00 h Fronleichnam / Kurztag

22.06. 19:00 h Elternabend neue 1.
Klassen / Turnhalle

23.06. 08:00-13:00 h  Sport- und Spielfest / Kurztag
(Ausweichtermin 25.06.)

26.06. Abgabe Zensuren /
Bem. Jg. 1,2,3 und 4 / HKS

06.07. ab 15:30 h Zeugniskonferenzen
Jahrgange 1, 2, 3und 4

09. + 10.07. 08:00-13:00 h Verkehrsprojekttage /
Kurztage

15.07. 11:10 h Zeugnisausgabe /

16.07.- 26.08.2020

Schulschluss
Sommerferien



