

## Jahresterminplan der Eichendorffschule im Schuljahr 2019/2020 Stand: 11.02.2020

Hinweis: Der Jahresterminplan wird im Laufe eines Schuljahres teilweise verändert und ergänzt. Die aktuelle Version ist immer auf unserer Homepage unter Downloads abrufbar.

August 2019				Februar 2020			
Di.	13.08.	10:00 h	DB	Mo. + Di.	03.02. – 04.02.	schulfrei	Zeugnisferien
Mi.	14.08.		Erste Hilfe Kurs	Mi.	05.02.		Schulbeginn nach den Zeugnissen
Do.	15.08.	08:20-13:00 h	<b>Schulbeginn / Kurztag</b>	Fr.	07.02.	15:00-18:00 h	Elternsprechtag
Do.	15.08.	18:00 h	Elternabend Nachmittagsbetreuung	Mi.	12.02.	vormittags	Fußbalturnier Kardinal-Galen-Schule
Sa.	17.08.	10:00 h	Einschulung 1. Klassen	Do.	13.02.	16:00 h	Schulvorstand
Mo.	19.08.	19:00 h	Elternabend alle 1. Klassen / Wahlen	Mo.	24.02.		Rosenmontag
Mo.	26.08.	19:30 h	Elternabend alle 4. Klassen	<b>März 2020</b>			
Mo.	26.08.	19:30 h	Elternabende 3a, b und d / Wahlen			19.03.	Känguru – Wettbewerb (Mathematik) 3.+4.Kl.
September 2019				Mo. + Do.	25. + 26.03.	13:15 – 14:45 h	Schnuppertage
Do.	19.09.		Fotograf 1. und 4. Klassen	Mo.	30.03.		Beginn der Osterferien
Fr.	20.09.		<b>Weltkindertag am Maschsee</b>	<b>April 2020</b>			
Mo.	23.09.	19:30 h	Schulelternratssitzung (SCHER) – Wahlen			15.04.	Schulbeginn nach den Osterferien
Oktober 2019				Mo.	27.04.	19:30 h	SCHER
Do.	03.10.	<b>schulfrei</b>	<b>Tag der Deutschen Einheit</b>	Di. + Mi.	28. + 29.04.	15:00 – 18:00 h	Schulanmeldung 1. Klassen Schuljahr 2021 / 2022
Fr.	04.10.		<b>Beginn der Herbstferien</b>	<b>Mai 2020</b>			
Mo.	21.10.		<b>Schulbeginn nach den Herbstferien</b>			Fr. 01.05.	<b>Maifeiertag</b>
Do.	24.10.	16:00 h	<b>Schulvorstand</b>	Mo. – Fr.	04. – 08.05.		Zoowoche 3b und 3d
Mo. – Mi.	28. – 30.10.		<b>Klassenfahrt Jg. 4/Mardorf</b>	Mo. – Fr.	11. – 15.05.		Zoowoche 3a und 3c
Do.	31.10.	<b>schulfrei</b>	<b>Reformationstag</b>	Mo.		16:00 -18:00 h	evtl. 2. Gesamtkonferenz
November 2019				Do.	21.05.	<b>schulfrei</b>	<b>Himmelfahrt</b>
Fr.	01.11.	<b>schulfrei</b>	<b>Studentag / Schilf</b>	Fr.	22.05.	<b>schulfrei</b>	<b>Ferientag</b>
Mi.	06.11.	19:30 h	Infoabend weiterführende Schulen / Besuch der 4. Kl. – Luwi + St. Ursula	Mo.	25.05.	15:00 – ca.18:00 h	Fachkonferenzen
Mo.	18.11.	16:00 -18:00 h	<b>1. Gesamtkonferenz</b>	<b>Juni 2020</b>			
Fr.	29.11.	15:00 - 17:00 h	Adventsbasar			Mo. 01.06.	<b>Maifestmontag</b>
Dezember 2019				Mo.	02.06.	<b>schulfrei</b>	<b>Ferientag</b>
Mo.	23.12.		<b>Beginn Weihnachtsferien</b>	Di.	11.06.	<b>08:00-13:00 h</b>	<b>Fronleichnam / Kurztag</b>
Januar 2020				Mo.	22.06.	19:00 h	Elternabend neue 1. Klassen / Turnhalle
Di.	07.01.		<b>Schulbeginn nach den Weihnachtsferien</b>	Di.	23.06.	08:00-13:00 h	Sport- und Spielfest / <b>Kurztag</b> (Ausweichtermin 25.06.)
Fr.	10.01.		Abgabe Zensuren / Bem. Jg. 2,3 und 4 / HKS	Fr.	26.06.		Abgabe Zensuren / Bem. Jg. 1,2,3 und 4 / HKS
Mo.	20.01.	ab 15:30 h	Zeugniskonferenzen	<b>Juli 2020</b>			
Fr..	31.01.	11:10	<b>Zeugnisausgabe / Schulschluss</b>			Mo. 06.07.	ab 15:30 h
				Do.-Fr.	09. + 10.07.	08:00-13:00 h	Zeugniskonferenzen Jahrgänge 1, 2, 3 und 4 Verkehrsprojekttage / <b>Kurztag</b>
				Mi.	15.07.	11:10 h	Zeugnisausgabe / <b>Schulschluss</b>
				Do.	16.07.- 26.08.2020		Sommerferien